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DPr-BRM-II.0012.15.11.2023 

 

 

Protokół Nr 103/V/2023 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 25 maja 2023 r. 

posiedzenie on-line 

 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji   -  6 radnych 

obecnych   -  6 radnych 

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji radny p. Kamil Deptuła.  

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

 

2. Przyjęcie protokołu Nr 100/IV/2023 z 25 kwietnia 2023 r. 

 

3. Przyjęcie protokołu Nr 101/V/2023 z 8 maja 2023 r. 

 

4. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi 

nr 25 z 2023 referuje radny p. Sylwester Pawłowski. 

 

5. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi 

nr 29 z 2023 referuje radny p. Damian Raczkowski. 

 

6. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi 

nr 31 z 2023 referuje radny p. Sylwester Pawłowski. 

 

7. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi 

nr 33 z 2023 referuje radny p. Kamil Deptuła. 
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8. Sprawy różne i wniesione. 

 

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia: 

Przewodniczący Komisji p. Kamil Deptuła powitał obecnych on-line radnych i zaproszonych 

gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia obrad 

i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii. 

 

Ad 1 – przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Komisji, p. Kamil Deptuła poinformował zebranych o piśmie w sprawie 

skargi nr 33, w którym Skarżący zwracają się z wnioskiem o nieprocedowanie przedmiotowej 

sprawy. 

W związku z powyższym zaproponował zdjęcie z porządku obrad komisji niniejszego punktu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1 Przyjęcie porządku obrad. 

 

2 Przyjęcie protokołu Nr 100/IV/2023 z 25 kwietnia 2023 r. 

 

3 Przyjęcie protokołu Nr 101/V/2023 z 8 maja 2023 r. 

 

4 Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi nr 

25 z 2023 

 

5 Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi nr 

29 z 2023 

 

6 Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi nr 

31 z 2023  

 

7 Sprawy różne i wniesione 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 

Opinia pozytywna: „za” – 5 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów. 

 

Ad pkt 2 Przyjęcie protokołu Nr 100/IV/2023 z 25 kwietnia 2023 r. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 100/IV/2023 

z 25 kwietnia 2023 r. 
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Opinia pozytywna: „za” – 5 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów. 

 

 

Ad pkt 3 Przyjęcie protokołu Nr 101/V/2023 z 8 maja 2023 r. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 101/V/2023 

z 8 maja 2023 r. 

Opinia pozytywna: „za” – 5 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów. 

 

 

Ad pkt 4 Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie 

skargi nr 25 z 2023  

 

Radny, p. Sylwester Pawłowski: Dziękując za uzupełnienie informacji na temat skargi, chcę 

zwrócić uwagę na to, że dotyczą one istoty tej skargi. Nie mogę zgodzić się z uzasadnieniem w 

tej części, która dotyczy projektu, ale uznam skargę za bezzasadną. Skarga w swej istocie 

dotyczy braku prawidłowego rozliczenia zaległości z tytułu bezumownego korzystania z 

lokalu, braku prawidłowego rozliczenia opłat czynszowych od 2021 r. oraz spłat zaległości, a 

także braku prawidłowego rozliczenia za zużycie wody. Wyjaśnienia potwierdzają to, że 

najemcy lokalu od 2021 r., od chwili gdy zasygnalizowali w swojej wcześniejszej skardze, że 

ich sytuacja finansowa się poprawiła, utracili status osób bezrobotnych, spowodowała, że od 

2021 r. systematycznie realizują ugodę, opłacają wszystkie koszty bieżące. Do dziś spłacili 

kwotę 44 704, 66 pln. Poprosiłem Skarżących o kserokopie wpłat, które dotyczą bieżącego 

czynszu od lipca do maja br. (wpłata 14 170, 99 pln), jest rozliczone w dużej części 

zobowiązanie wynikające z postępowania komorniczego i również są regulowane zadłużenia 

w oparciu o zawartą ugodę. Skarżący, chcąc sprawdzić czy sposób naliczenia zobowiązań jest 

prawidłowy, skierowali sprawę do Urzędu Kontroli Skarbowej. Z tych dwóch powodów mogę 

uznać skargę za bezzasadną. Natomiast uzasadnienie do projektu uchwały wymaga 

modyfikacji, ponieważ nie można skupić się tylko i wyłącznie na samym zadłużeniu.  

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej 

w Łodzi w sprawie skargi nr 25 z 2023. 

Opinia pozytywna: „za” – 6 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów. 

Komisja omówiła i przyjęła projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi nr 25 

z 2023 – druk BRM nr 77/2023. 

 

Ad pkt 5  Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie 

skargi nr 29 z 2023  

 

Przewodniczący Komisji p. Kamil Deptuła poprosił o zabranie głosu Dyrektora Wydziału 

Edukacji UMŁ. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji: Chcemy wystosować pismo do dyrektorów z wytycznymi 

dotyczącymi kwestii zawierania umów ubezpieczeń NWW, kwestii zasadności ingerowania 
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dyrektora placówki w te sprawy i odnośnie samych zajęć dodatkowych i tego jak to powinno 

wyglądać. Do komisji został przesłany projekt pisma. Wydaje nam się, że to powinno rozwiązać 

problem.  

 

Przewodniczący Komisji p. Kamil Deptuła: Proponuję do niniejszego pisma dodać punkt 

dotyczący transparentności.  

Proponuję uznać skargę za bezzasadną, w uzasadnieniu należy jednak wskazać, że w związku 

z powtarzającymi się sytuacjami o których mowa w przedmiotowej skardze, został 

wypracowany model, w którym dyrektorzy przedszkoli zostaną uczuleni na kwestie 

transparentności. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej 

w Łodzi w sprawie skargi nr 29 z 2023. 

Opinia pozytywna: „za” – 4 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów. 

Komisja omówiła i przyjęła projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi nr 29 

z 2023 – druk BRM nr 78/2023. 

 

Ad pkt 6  Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie 

skargi nr 31 z 2023  

 

Przewodniczący Komisji p. Kamil Deptuła: W tym miejscu wyjaśnić należy kwestie sporną, 

która pojawiła się na poprzednim posiedzeniu Komisji, tj. publicznego złożenia deklaracji 

podczas obrad sesji Rady Miejskiej w 2022 roku przyznania Skarżącemu lokalu mieszkalnego 

z zasobu gminy. Po zapoznaniu się z dostępnymi materiałami informuję, że takie deklaracje nie 

padły. 

  

Radny, p. Sylwester Pawłowski: Jestem zdania, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie 

jest władna do rozstrzygnięcia skargi. Nie mamy możliwości wglądu w prace komisji. Nie 

wiemy, w jakim trybie i przez kogo komisje zostały powołane, w jakim trybie się głosuje, w 

jakim trybie przyznawane są punkty. W związku z tym wszystko spoczywa w rękach organu 

wykonawczego. W przypadku uznania skargi za zasadną, nie możemy nawet skierować jej do 

jakiegokolwiek podmiotu będącego częścią Rady Miejskiej, tylko do Prezydenta Miasta. To 

jedyny organ, który może wykazać inicjatywę związaną z uzupełnieniem listy przyznanych 

mieszkań. Jeśli natomiast skarga ma być uznana za bezzasadną, to przy moim sprzeciwie, nie 

dlatego, że przyznaję racje Skarżącemu, tylko dlatego, że uważam, że komisja skarg nie jest w 

stanie nic zrobić, bo wszystkie plenipotencje związane z przyznawaniem mieszkań scedowane 

zostały na ZLM. Zacytuje jeszcze co powiedział Pan podczas posiedzenia Komisji Skarg w 

ubiegłym roku odnośnie przedmiotowej sprawy: „Należy przyjąć, że przedstawiona sprawa jest 

wnioskiem o przyśpieszenie sprawy. Zarząd Lokali Miejskich z pewnością będzie się starał 

szybciej udzielić pomocy.” Te słowa widocznie zapadły w pamięć Skarżącemu. Skarżącego 

wezwano, ale nie udzielono mu informacji, że może w ciągu 14 dni złożyć odwołanie w 

związku z pominięciem jego osoby na liście dotyczącej przyznawania lokali, w związku z tym 

nie mógł tego zrobić. Z tego też powodu nie ma możliwości, żeby (w przypadku wystąpienia 

różnych okoliczności) nazwisko Skarżącego znalazło się na liście. W tym roku żaden z 

terminów przyjętych w uchwale nie został dotrzymany, w związku z tym nie ma możliwości 

stwierdzenia, że cos „jest nie w terminie”. Tę uchwałę realizujemy po raz pierwszy. Uważam, 

że sprawa Skarżącego powinna być jeszcze raz rozpatrzona na wniosek Prezydenta Miasta, 

zaopiniowana przez Komisje Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej i rozstrzygnięta przez 
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Komisję powołaną w ZLM w sposób oczekiwany przez Skarżącego. Nie jestem w stanie 

poprzeć tezy, że skarga jest bezzasadna, gdyż za dużo jest niewiadomych.  

 

Przewodniczący Komisji p. Kamil Deptuła: Konstrukcja Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej jest taka, że nie jest to komisja „władcza”. Nie jesteśmy organem odwoławczym 

od decyzji Prezydenta Miasta. Od decyzji administracyjnych służą inne formy odwoławcze. 

Komisja rozpatruje skargi. Nie jesteśmy w stanie niczego nakazać. Z mojego stwierdzenia nie 

należy wyciągać z całego protokołu bez kontekstu. Poza tym musiałoby być w tej sytuacji 

potwierdzenie ze strony ZLM, że taka sytuacja będzie miała miejsce. Ja rozumiem przez słowo 

„przyspieszenie”, że to dotyczy ogólnie całości sprawy, pochylnie się nad osobą. W tym 

znaczeniu należy to interpretować. W sytuacji, gdyby zostało wypowiedziane konkretnie, 

odnosząc się do tej sprawy, to z pewnością znalazłoby to swoje odzwierciedlenie w 

uzasadnieniu do uchwały, a następnie wybrzmiałoby na sesji Rady Miejskiej. Tak jednak nie 

było. Sprawdzałem na nagraniu i w protokołach. 

 

Radny p. Sylwester Pawłowski: Chcę zacytować dwa fragmenty uchwały, w oparciu o którą 

działa ZLM. § 11 ust. 6 mówi: zastrzeżenia do list, o których mowa w ust. 1 mogą być zgłaszane 

do wynajmującego (wyjaśnienie: ZLM) w terminie 14 dni od daty ich publikacji. Są one 

rozpatrywane bez zbędnej zwłoki. Rozpatrzone zastrzeżenia uwzględnia się przy tworzeniu 

ostatecznych list rocznych.  

Stwierdzam, że ten przepis nie został przekazany Skarżącemu i nie mógł złożyć zastrzeżeń. 

Zatem nie zostały spełnione wymogi w tym punkcie. 

§ 9 pkt 3 : lista przyznanych lokali może podlegać aktualizacji w przypadku: lit c – udzielenia 

natychmiastowej pomocy w szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek Prezydenta 

Miasta Łodzi po zasięgnięciu opinii Komisji Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej Rady 

Miejskiej w Łodzi.  

Nie ma szans, żeby ten zapis został zrealizowany, a on takie możliwości Skarżącemu stwarza.  

Z tych właśnie powodów nie mogę uznać skargi za bezzasadną.  

 

Przewodniczący Komisji p. Kamil Deptuła: w tym miejscu tylko dodam, że mamy do 

czynienia ze skargą na złośliwe, szkodliwe działanie ZLM.  

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej 

w Łodzi w sprawie uznania skargi nr 31 z 2023 za bezzasadną. 

Opinia pozytywna: „za” – 3 głosy, „przeciw” – 1 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów. 

Komisja omówiła i przyjęła projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi 

nr 31z 2023 – druk BRM nr 79/2023. 

 

Ad pkt 7 Sprawy różne i wniesione 

 

Brak uwag 
 

Przewodniczący Komisji podziękował za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Protokół sporządziła Przewodniczący Komisji 

  

Joanna Łuczak Kamil Deptuła 

 


